mari et mediterranea regione ru-  
 pes habet inaccessas : hæc Poly-  
 bius. Unde intelligitur cur ab  
 Italico dicatur, lib. XIV, vs. 203 :  
 «... nec non altus Eryx,» nam (te-  
 ste Pomp.) post Ætiam est Siciliæ  
 montium altissimus, item cur ab  
 Ovid. Fast. lib. IV, 478, dictum :  
 « zephyro semper apertus Eryx ; »  
 cur denique noster *inivium saxis*  
 vocarit. Herbas noxias et veneficiis  
 aptas gignere, nusquam legis nisi  
 hoc loco.

708 sq. *Quæ fert opertis,* etc.  
 Quibusdam aconitum; aliis herba  
 Promethei, quam ex sanie et cruo-  
 re in terram stillante nasci ferunt,  
 dum Promethei immortale jecur  
 aquila, seu vultur lancinans in Cau-  
 caso, depasceretur.

710. *Et queis sagittas divites,*  
 etc. Et venena, inquit, quibus sa-  
 gittas inficiunt Arabs et Medus, aut  
 Parthi leves. — *Divites Arabes,*  
 ex Arabia Felici. — *Linunt.* Notat  
 Barbarorum mores, qui solent « Un-  
 gere tela manu, ferrumque armare  
*veneno;* » toxicum deduci videtur  
 παρὰ τὸ τόξον, arcus, telum.

711. *Phaetraque.* Τοξοφόρων Μή-  
 δων. Sunt autem, qui ἀναχρονισμὸν.

Aut quos sub axe frigido succos legunt  
Lucis Suevi nobiles Hercyniis.

Quodcumque tellus vere nidifico creat,  
Aut rigida quum jam bruma decussit decus

715

Nemorum, et nivali cuncta constrinxit gelu;  
Quodcumque gramen flore mortifero viret,  
Dirusve tortis succus in radicibus

Gausas nocendi gignit, attrectat manu.  
Hæmonius illas contulit pestes Athos;

720

Has Pindus ingens; illa Pangæi jugis  
Teneram cruenta falce deposuit comam;  
Has aluit altum gurgitem Tigris premens;

non levem poetæ obijciant, quod Medæa nutricem de Media loquatam induxerit, quam a Medo Medæa et Ægei filio nominatam volunt. Sed antiquior Mediæ appellatio a *Madai*, Japheti filio. — *Parthus levis*. Fidens fuga Parthus, Thyest. 384: veloces enim Parthi equites utebantur veneno patrio, quod *Scythicum* nominatum, teste Aristot. lib. de Admirand. Audition. dicti *Parthi*, quia sic Scythæ « fugaces et exsules » vocant. Parthia Asiæ Majoris regio est circa Persas, inter flumen Indum et Arios ab Oriente, Tigrim et Mediam ab occasu, desertum Carmaniæ a meridie, et Hyrcaniam a septentrione, sita.

712. *Frigido*. Ad septentrionem vergente.

713. *Suevi*. Germaniæ populi Danubii accolæ, *Alemanni*. Vel hinc patet Suevorum fines olim quam hodie latiores fuisse, si quidem intra et extra Hercyniam habitabant. — *Lucis Hercyniis*. Hercynia silva

Germaniæ nobilissima. Græci hanc silvam Orcyniam appellarunt, auctore Cæsare, de Bello Gallico, lib. VI. Optime descripsit Irenæus, Exeges. lib. VII, cap. 16.